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Írásbeli kérdé s
Dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésrő l szóló

2012. évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabály i

rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést

kívánok feltenni

Lázár Jáno s
Miniszterelnökséget vezető miniszter úrnak

„Mely helyrajzi számú ingatlanok esetében, mikor és kit ő l kapott elővásárlási jog
gyakorlására felhívó nyilatkozatot, megkeresést? ”

címmel.

Kérdésemre írásbeli választ kérek a Miniszter Úrtól, azért t ő le, mert kulturális örökség

védelmét érint ő kérdéseimmel kapcsolatban a Kormány tagjai közül Miniszter Ú r

illetékes a válaszadásra.

Tisztelt Miniszter Úr !

Az Országgyűlés 2017. december 12 . napján megtartott ülésén elfogadta a Nemzeti

Földalapról szóló 2010 . évi LXXXVII. törvény és a világörökségrő l szóló 2011 . évi

LXXVII . törvény módosításáról szóló 2017 . évi CXCV. törvényt .

A módosítás felhatalmazta a Kormányt, hogy a világörökségi helyszínen található

ingatlanok vonatkozásában a Magyar Államot megillető elővásárlási jog gyakorlásának

részletes szabályait, a Vötv. 6/A. § (5) bekezdésében meghatározott hatóság kijelölését ,

valamint az elővásárlási joggal érintett ingatlanok adatait rendeletben határozza meg .

Az előzőekben megjelölt felhatalmazás alapján a Kormány megalkotta a világöröksé g

védelmével összefüggésben a Magyar Államot megillető elővásárlási jog gyakorlásának

szabályairól szóló 455/2017. (XII . 27.) Korm. rendeletet (a továbbiakban: Rendelet) .



A Rendelet 1 . melléklete tartalmazza az elővásárlási joggal érintett, világörökség i

helyszínen található ingatlanok felsorolását .

A Magyar Állam elővásárlási jogát a Rendelet 2 . mellékletében felsorolt világörökség i
helyszínek vonatkozásában, a kulturális örökség védelméért felelős miniszterkén t
miniszter úr gyakorolja.

Mindezek alapján Magyarország Alaptörvénye (2011 . április 25 .) 7. cikkében biztosított

jogommal élve az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II . 24.) OGY

határozat 124 . § (1) bekezdése alapján az alábbi kérdéseket intézem Önhöz :

1. Mely helyrajzi számú ingatlanok esetében, mikor és kit ől kapott az
elővásárlási jog gyakorlására felhívó nyilatkozatot, megkeresést?

2. A megkeresésekkel érintett ingatlanok esetében, ingatlanonként, milye n
összegű érték került rögzítésre ?

3. Mely esetekben élt a Magyar Állam nevében az el ővásárlási jogával?

4. Mely nyilatkozatok, megkeresések várakoznak elbírálásra?

5. A döntését megelőző vagyonértékeléseket ki végzi, illetve kik végezték?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2018 . március 8 .
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Dr. Tóth Bertalan
országgyűlési képviselő
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